iunii: 1 1  ( 1 1 )  Natalis S. Barnabe apostoli; 24 (12) Natalis S. Ioannis Baptiste; 29 
(13) Ss. apostolorum Petri et Pauli; 
iulii: 2 (14) Visitati o S. Marie; 25 (15) S. Iacob i  apostoli; 
augusti: 5 (16) S. Marie ad Nives; 1 0  (17) S. Laurentii martiris; 1 5  (18) Assumptio 
B .M.V.; 25 ( 19) S, Bartholomei; 28 (20) S. Augustini; 29 (21 )  Dedicatio ecclesie 
cathedralis; 
septembris: 8 (22) Nativitas gloriose Virginis; 2 1  (23) S. Matthei apostoli; 29 (24) 
S. Michaelis arcangeli; 30 (25) S. Hieronimi; 
octobris: 1 8  (26) S. Luce evangeliste; 28 (27) Ss. apostolorum Simonis et Iude; 

novembris: 1 (28) Omnium Sanctorum; 9 (29) Dedicatio basilice Salvatoris; 30 
(30) S. Andree apostoli; 
decembris: 7 (3 1 )  S. Ambrosii; 8 (32) Conceptio B.M.V.; 21 (33) S. Thome 
apostoli; 25 (34) Nativitas D.N. Iesu Christi; 26 (35) S. Stephani prothomartiris; 
27 (36) S. Ioannis apostoli et evangelisti. 
Festa mobilia: 
(37) Dominica Palmarum; (38) Feria V in Cena Domini; (39) Feria VI in 
Parascere; (40) Sabbato Sancto; (41 )  Dominica Pasche; (42) Feria II; (43) Feria 
III; (44) Ascensio Domini; (45) Dominica Pentecostes; (46) Feria II; (47) Feria 
III; (48) Dominica Trinitatis; (49) Solemnitas Corpus Christi; (50) Omnes dies 
dominici. 

Cap. L VI. Cui obedire teneantur operarii. 
Preterea statuit et mandavit quod operarii teneantur obedire et morem gerere 
camerario canonico pientino, et quoties fuerint requisiti et convocati debeant 
interesse et executioni mandare ea que a camerario fuerint iniuncta et mandata. 
Et prefati operari debent retinere unam clavem prout in alia constitutione 
continetur. Et habeant annuatim pro quolibet libras sex denariorum sumptibus 
Fabrice et sit pro salarium eorum. 

Cap. L VII. In dubiis recurrendum ad usum ecclesie metropolitane senensis. 

Post hec statuit et ordinavit, quod quotiescumque vertitur aliquas dubitatio inter 
canonicos, vel circa officium, vel circa ceremonias et non sit declarata in supra
dictis constitutionibus, recurratur ad id quod servat ecclesia metropolitana se-
nensis. 

Anno Domini 1464, die vero 28 novembris. 
Ego Ansanus Posus ilcinensis, imperiali auctoritate notarius et scriba supradicti 
rev.mi domini episcopi sueque episcopalis Curie, dum sic agerentur interfui et 
ea de mandato rev.mi domini episcopi pientini et ilcinensis subscripsi et publicavi 
et meo solito signo signavi. 
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Lecte fuerunt die dicto supradicte constitutiones in palatio supradicti rev.mi 
domini episcopi in capitulo canonicorum, qui omnes concorditer, unanimiter et 
viva voce consenserunt, affirmaverunt et ::- >:· ,:·7 supradictas constitutiones pluribus 
presentibus et me notario suprascripto. 

9. Presentazione, e conferma da parte del vescovo, degli operai della Cattedrale di Pienza da parte di Giacomo Piccolomini, uno dei patroni. 
1 464 dicembre 2 

ADM, Liber collationum beneficiorum, c. Sr. 

Anno Domini MCCCCLXIIII, die II decembris. ��gnificus. dominus Iacopus de Picholominibus, nepos felicissime memorie pape Pu secund1 et patronus ecclesiae pientinae, constitutus presentialiter in palatio pontificali Pientie, presentavit in operarios in ecclesia pientina magistrum Paulum carpentarium de Pientia et Franciscum Antonii Nuti. 
Qui rev.mus dominus Episcopus confirmavit in operarios supradictae ecclesiae pientinae pro uno anno proximo futuro cum salario sex librarum pro quolibet, et iuraverunt officium ipsorum recte et legaliter exercere. 
Actum Pientie in palatio pontificali supradicti domini episcopi, coram et presentibus domino Boniohanne, domino Dominico et domino Iohanne de Roccha canomc1s pientinis. 
Ego Ansanus Posus notarius rogatus subscripsi. 

10. Il vescovo Giovanni Cinughi conferisce a Buonsignore Benassai l'in
carico di vicario generale 1466 novembre 29 

ADM, Liber collationum beneficiorum, c. 25v. 

�eve�endissi?'l�s in. Christo pat�r et _don:i�us dominus lohannes episcopus 
p1entmus et Ilcmensis prefatus, ex1stens m CIVItate Senarum coram testibus et me 
in�r�scriptis, constituit et ordinavit atque creavit vicarium suum generalem in 
spmtuahbus et temporalibus per episcopatos suos pientinum et ilcinensem, tam 
in civilibus quam in criminalibus, venerabilem et egregium virum dominum 
Bonsignorium de Benassais de Senis prepositum ecclesie cathedralis pientine, sub 
hoc tenore verborum videlicet: 

7 Spazio bianco di circa quattordici lettere. 
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Iohannes de Cinughis de Senis, Dei et apostolice Sedis g�atia episcopu� pientin':s 
et ilcinensis primus, dilecto nobis in Christo Bonsign�m� _de �en_as.saJs d� Sems 
ecclesie nostre cathedralis pientine preposito salutem m hho VIrgm1s glonose et 
diligentiam in premissis. . . . Circumspectio notabilis, mature discreti_

o ac expr�ssa industna qu1bus te novi
mus insignitum nos admonent ut te Circa negotia que . per ?os non .l? o� su� t 
personaliter adimpleri ration�biliter destineam�s, ea consideratwne .et _

ah�s I:Ust�s 
et rationabilibus causis moti, tenore presentmm te nostrum et mnsdictwms 
civitatum diocesium nostrarum pientine et ilcinensis in civilibus et criminalibus 
et in spiritualibus et temporalibus vicarium cons_tituimus atq�e fecimus, dantes 
et concedentes tibi absenti sed temquam presenti plenam et hberam potestatem 
nomine nostro exercendi, ministrandi et faciendi omnia et singula 9ue ad 
vicarium in spiritualibus et temporalibus commi�te.re �ossu�us, �a I�re et 
secundum formam sacrorum canonum, cognoscend1, mqmrend1, p�n.Iendi, �o�
dempnandi et sententiandi secundu� qualitatem del�cti et prou_t t1b1 m pre�JCtis 
omnibus et singulis videbitur exped1re seu necessanum, promlttentes omma et 
singula per te nomine nostro facienda, ministranda et e_xercen�a perp_